第 15 回犯罪被害者等施策推進会議 議事要旨

開催要領

日時：令和３年３月 30 日（火）午前７時 50 分～午前８時 10 分

場所：総理大臣官邸４階大会議室

出席者

会  長  菅  義 偉  内閣総理大臣

 委  員  小此木 八郎  国家公安委員会委員長

 同     武 田  良 太  総務大臣

 同     上 川  陽 子  法務大臣

  同     萩生田 光一  文部科学大臣

 同     赤 羽  一 嘉  国土交通大臣

 同     太 田  達 也  慶應義塾大学法学部教授

 同     中 島  聡 美  武蔵野大学人間科学部教授

 同     中曽根 えり子  （公益社団法人）にいがた被害者支援センター理事

委員代理  山 本  博 司  厚生労働副大臣

専門委員  飛鳥井  望  医療法人社団青山会青木病院院長

議事次第

１．開会

２．議題

(1) 第４次犯罪被害者等基本計画案について

(2) 児童買春・児童ポルノ禁止法に基づく児童買春・児童ポルノ事犯における被害

児童の保護施策の実施状況に係る検証・評価について

(3) 推進会議決定の一部改正について

「基本計画策定・推進専門委員等会議の開催について」の一部改正について

３．会長挨拶

４．閉会

配布資料

資 料 １  犯罪被害者等施策推進会議構成員名簿

資 料 ２ 第４次犯罪被害者等基本計画案

資 料 ３ 児童買春、児童ポルノに係る行為等の規制及び処罰並びに児童の保護等に

関する法律に基づく、児童買春・児童ポルノ事犯における被害児童の保護施

策の実施状況に係る検証・評価について（案）

資 料 ４ 基本計画策定・推進専門委員等会議の開催について（案）

 参考資料 基本計画策定・推進専門委員等会議構成員名簿

議事内容

○ 第４次犯罪被害者等基本計画案について

   第４次犯罪被害者等基本計画案について検討が行われ、原案のとおり決定した。

○ 児童買春・児童ポルノ禁止法に基づく児童買春・児童ポルノ事犯における被害児

童の保護施策の実施状況に係る検証・評価について

   児童買春・児童ポルノ禁止法に基づく児童買春・児童ポルノ事犯における被害児

童の保護施策の実施状況に係る検証・評価について検討が行われ、原案のとおり決

定した。

○ 推進会議決定の一部改正について

   推進会議決定の一部改正について検討が行われ、原案のとおり決定した。